
 

1/3 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

Číslo smlouvy objednatele: 139/KSÚS/2016  

Číslo smlouvy zhotovitele: 7-0658A/16 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ:    00066001 

DIČ:       CZ00066001 

jejímž jménem jedná:  Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  

 

a 

 

Porr a.s. 

se sídlem: Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 

Porr a.s., odštěpný závod - Čechy 

se sídlem:   Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 

IČ:     430 05 560 

DIČ:    CZ43005560 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 

jejímž jménem jedná – zastoupen Ing. Pavlem Hirschem, vedoucím odštěpného závodu – 

Čechy a Petrem Janulíkem, vedoucím výrobního úseku odštěpného závodu – Čechy – na 

základě plné moci (společně) 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a          

§ 1759 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento            

dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.4.2016 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“) 

na plnění veřejné zakázky s názvem „II/272 – Český Brod - Kounice“ (dále jen „Dílo“).  

2. V průběhu plnění Díla byla zjištěna potřeba provedení změn spočívající v potřebě snížení 

výměr u některých položek (dále jen „Méněpráce“) a zvýšení výměr u jiných položek 

(dále jen „Vícepráce“). 



 

2/3 
 

3. Potřeba provedení Víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péči nemohl předvídat, a tyto stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení 

stavebních prací sjednaných ve Smlouvě o dílo. Zároveň technické a ekonomické oddělení 

těchto dodatečných stavebních prací by pro Objednatele znamenalo újmu v navýšení 

celkového objemu investičních nákladů na stavbu. Současně cena Víceprací činí celkem 

272 401,00 Kč bez DPH, a nepřevyšuje tak zákonný limit. Zdůvodnění víceprací je 

přílohou tohoto Dodatku. 

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a v souladu s čl. 6.6. písm. d) Smlouvy o dílo 

se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Cena méněprací je výši 43 216,78 Kč bez DPH a cena víceprací je ve výši 272 401,00 Kč 

bez DPH. Popis a zdůvodnění méněprací a víceprací je přílohou tohoto Dodatku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla se tedy zvyšuje o 229 184,22 Kč bez 

DPH a o adekvátní DPH z této částky.  

3. Článek 8.1 Smlouvy o dílo se tedy nahrazuje následujícím textem: 

Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a 

činí: 

Cena Díla bez DPH 3 091 355,53 Kč 

DPH 21%  649 184,66 Kč 

DPH 15 %                                               0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH  3 740 540,19 Kč 

 

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních 

stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení 

pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 

jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

K ceně za toto plnění ve výši skutečných nákladů již nebude připočítána DPH. 

 

4. Oceněný soupis prací s výkazem výměr, který byl Zhotovitelem zpracován a 

Objednatelem odsouhlasen v návaznosti na uzavření Smlouvy o dílo, se nahrazuje 

aktualizovaným soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou tohoto Dodatku.  

 

 

 



 

3/3 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními 

stranami.  

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy 

a Zhotovitel obdrží dva stejnopisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

5. Nedílnou součástí Dodatku jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změna během výstavby 

 

 

 

V Říčanech dne 16.7.2016 V Praze dne 16.7.2016 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________                                          

Porr a.s., odštěpný závod - Čechy 

Ing. Pavel Hirsch, vedoucí odštěpného závodu  

Porr a.s., odštěpný závod - Čechy 

 

 

 

 

 

 

 

 

          _______________________________                                          

    Porr a.s., odštěpný závod - Čechy 

                                                                           Petr Janulík, vedoucí výrobního úseku  

    odštěpného závodu Porr a.s., odštěpný závod –   

    Čechy (na základě plné moci) 

 



Příloha č. 1.

Výtisk č. 

Číslo změny stavby:

1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Objednatel: název:

adresa:

IČ:

Zastoupený: název:

adresa:

IČ:

Zhotovitel: název:

adresa:

IČ:

 

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby:
Číslo SO/PS /  

/ číslo změny SO/PS:
II/272 - Český Brod - Kounice

/ 1
Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 2,400

KSÚS STŘEDOČESKÉHO KRAJE p. o.

Zborovská 11, 150 21 PRAHA 5

00066001

43005560

PORR a.s., odštěpný závod - Čechy

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10



Příloha č. 2

Paré č.

3 1,2

3,4

1

20

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

KSÚS SK 

Provozní cestmistr CMS - Český Brod

Petr Holan

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:

Zhotovitel

Příjemce

272 401,00

Cena navrhovaných Méněprací 

-43 216,78

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

229 184,22

Cena navrhovaných Víceprací

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1

Objednatel

II/272 - Český Brod - Kounice

Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 2,400

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Přehled 

změn stavby, Rozpis ocenění Změn položek - počet listů A4

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Strany smlouvy o dílo č. 139/KSÚS/2016 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 20.4.2016 (dále jen Smlouva): 

Zhotovitel:  PORR a.s., odštěpný závod - Čechy se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspevková organizace, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov 

Číslo SO/PS/  

číslo Změny 

SO/PS:
1

Iniciátor změny: Zhotovitel

xxx

Miroslav Trpišovský

Projektant (autorský dozor) xxx

Jedná se o změnu vyplývající ze skutečně provedeného množství na stavbě. V rámci této změny došlo k ponížení plochy středních a 

velkoplošných úprav asfaltových vozovek a také ponížení plochy čištěné vozovky. 

2) Snížení plochy úprav asfaltových vozovek a čištění vozovek

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Jedná se o změnu vyplývající ze skutečného stavu asfaltové vrstvy po odfrézování stávajícího krytu vozovky. Za účelem zjištění stavu

pokladní vrstvy byla provedena prohlídka dne 14.7.2016 za účasti objednatele. Na této pochůzce byly shledány a označeny silně

porušená a rozpraskaná místa vyžadující sanaci konstrukčních vrstev. Celkem byla označena plocha 650 m2, na kterých byla nezbytná

sanace konstrukčních vrstev. Jedná se o navýšení plochy o 350 m2 oproti zadávací dokumentaci.

Přehled dokladů - počet A4

Dokladová část Změny:                                                                                 

Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 

ocenění Změn - počet listů A4

Zhotovitel

16.7.2016

16.7.2016

 Aleš Hettner

Zhotovitel Ing. Pavel Hirsch 16.7.2016

Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 

dle § 31 Směrnice č. 18/2015)
Bc. Zdeněk Dvořák

KSÚS SK 

Vedoucí TSÚ - oblast Kutná Hora

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Evidenční list Změny 

stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva a 

povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 

zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

1) Odfrézování části stávající nesoudržné vrstvy a následná sanace konstrukčních vrstev vozovky

Petr Janulík



Příloha č. 3

Název Stavby:

II/272 - Český Brod - Kounice

Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 2,400

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

2 862 171,31

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Méněprací 

v předchozích Změnách 

na SO/PS 

Cena všech 

Víceprací v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2 862 171,31 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Méněprací na SO/PS 

Cena navrhovaných 

Víceprací na SO/PS 

Cena všech 

Víceprací na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Víceprací 

na SO/PS k ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

% 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -43 216,78 272 401,00 272 401,00 9,52%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Méněprací 

na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -43 216,78 3 091 355,53 229 184,22 8,01%

Zhotovitel (stavbyvedoucí):  Aleš Hettner souhlasím 16.7.2016 ...............................

Projektant (autorský dozor): xxx souhlasím xxx ...............................

KSÚS SK 

Provozní cestmistr CMS - 

Český Brod Miroslav Trpišovský souhlasím ...............................

KSÚS SK 

Vedoucí TSÚ - oblast 

Kutná Hora Petr Holan souhlasím ...............................

Tomáš Račák souhlasím ...............................

Cenu všech Méněprací v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

pro ZBV číslo: 1

Kategorie Víceprací: 

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cena SO/PS v předchozích Změnách: 

Číslo Změny SO/PS: 1

Nová cena SO/PS po této Změně: 1

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové projednání Změny:



Příloha č. 4

Název a evidenční číslo Stavby:  II/272 - Český Brod - Kounice

Přijatá cena stavby 

(nabídková cena 

stavby dle Smlouvy 

bez Rezervy)

Rezerva 

Zákonný limit 

pro JŘBU (30% 

z Přijaté ceny 

stavby)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%    

2 862 171,31 858 651,39

Poř. číslo
Číslo

SO/PS

Název stavebního objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Číslo ZBV a zkrácený popis Změny

Schválení 

ZBV 

Oprávněnou 

osobou 

Objednatele        

(ANO / NE)

Cena všech 

Méněprací v 

předchozích 

Změnách

Cena 

navrhovaných 

Méněprací

Cena všech 

Méněprací 

včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 

Méněpracemi a 

bez Víceprací

Cena 

navrhovaných 

Víceprací

Cena všech 

Víceprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 

Vícepracemi a 

bez Méněprací

Nová cena stavby [s 

Méněpracemi a 

Vícepracemi]

Financování 

změn v 

rámci  

smlouvy vč. 

Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  

limitu pro 

JŘBU (max. 

30%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 2,400

ZBV 1 

1) Odfrézování části stávající nesoudržné vrstvy a následná 

sanace konstrukčních vrstev vozovky

2) Snížení plochy úprav asfaltových vozovek a čištění 

vozovek

0,00 -43 216,78 -43 216,78 2 818 954,53 272 401,00 272 401,00 3 134 572,31 3 091 355,53 108,01% 9,52%

Přehled Změn stavby                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu 

předložení Evidenčního listu Změny stavby ke schválení.)

Poznámka: Cenu navrhovaných Méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Údaje v Kč bez DPH



Příloha č. 5

1 2 3 4 5 6 7 10 14 15 16 17 18 19

1 51321 Krajnice nezpevněná - seřezávání s naložením a odvozem materiálu m2 700,000 700,000 0,000 20,80 14 560,00 14 560,00 0,00 0,00
2 22817 Frézování spár bm 720,000 720,000 0,000 40,20 28 944,00 28 944,00 0,00 0,00
3 52110 Čištění příkopů strojně - příkopovou frézou bm 1 400,000 1 400,000 0,000 56,70 79 380,00 79 380,00 0,00 0,00

4 22615 Frézování ploch do hloubky 6 cm (odvoz frézovaného materálu na deponii) m2 200,000 395,000 195,000 209,80 41 960,00 40 911,00 82 871,00 40 911,00 97,50
5 21810 Hutněné asfaltové vrstvy - velkoplošné, vyrovnávka t 200,000 200,000 0,000 2 050,80 410 160,00 410 160,00 0,00 0,00

6 21819

Středně a velkoplošné úpravy asfaltových vrstev 

1.000 - 10.000 m2, tl. 5 cm (včetně spojovacího postřiku) m2 4 600,000 4 438,200 -161,800 263,00 1 209 800,00 -42 553,40 1 167 246,60 -42 553,40 -3,52

7 21844

Sanace konstrukčních vrstev od 500 do 3.000 m2 - 25 cm (rozrytí původní 

konstrukce pomocí frézy na stanovenou hloubku, urovnání podkladu a 

promíchání včetně doplnění materálu-10% kamenivo, zřízení podkladu 

stabilizovaného pojivem-4% cement,-1% emulze, zhutnění) m2 300,000 650,000 350,000 661,40 198 420,00 231 490,00 429 910,00 231 490,00 116,67
8 22831 Zalévání spár asf. zálivkou bm 720,000 720,000 0,000 45,90 33 048,00 33 048,00 0,00 0,00
9 51720 Krajnice nezpevněná - zřízení, štěrkodrť tl. 8 cm m2 700,000 700,000 0,000 76,70 53 690,00 53 690,00 0,00 0,00

10 20111 Čištění vozovek metením strojně samosběrem m2 4 600,000 4 438,200 -161,800 4,10 18 860,00 -663,38 18 196,62 -663,38 -3,52
11 37712 VDZ- vodící proužky 12,5 cm zřízení včetně předznačení bm 1 400,000 1 400,000 0,000 56,70 79 380,00 79 380,00 0,00 0,00
12 1 DIO kpl 1,000 1,000 0,000 206 604,00 206 604,00 206 604,00 0,00 0,00
13 2 Oprava propustku - rozpočet kpl 1,000 1,000 0,000 487 365,31 487 365,31 487 365,31 0,00 0,00

2 862 171,31 -43 216,78 272 401,00 3 091 355,53 229 184,22 8,01

Za zhotovitele: Za objednatele:

Datum: Datum:

Souhlasím Souhlasím

Rozdíl cen 

celkem v Kč

(Smlouva - 

ZBV 1)

Podíl 

cen 

celkem 

v %

Množství ve 

změně

(ZBV 1)

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

(Smlouva)

Méněpráce 

ve změně v 

Kč

(ZBV 1)

Vícepráce 

ve změně v 

Kč

(ZBV 1)

Množství 

rozdílu

(ZBV 1 - 

Smlouva)

Cena celkem 

ve změně v Kč

(ZBV 1)

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Evidenční číslo a název stavby: II/272 - Český Brod - Kounice ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 2,400 č. 1

C e l k e m

Poř. č. 

pol.

Kód 

položky
Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

(Smlouva)



Příloha č. 6

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

ANO NE - Uloženo

Pasporty 1 - 2

Technické zdůvodnění změněných položek 3

Soupis prací po všech změnách 4 - 6

Zápis ze stavebního deníku 7

Geodetické zaměření -"sanace" - dílčí změna 1 8 - 11

Geodetické zaměření -"plochy nové živice"- dílčí změna 2 12 - 14

Fotodokumentace - dílčí změna 1 15 - 19

Žádost o změnu rozsahu díla 20

Celkem stran: 20

Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 

2,400

II/272 / ZBV 1

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dokladů tvořících součást dokumentace 

Změny stavby 

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo Stavby:  II/272 - Český Brod - Kounice



Příloha č. 7.1

                       PASPORT ZMĚNY V PDPS II/272 / 1

Stavba: (název a evideční číslo stavby) Stavební část/provozní soubor (SO/PS)

 II/272 - Český Brod - Kounice (číslo a název SO/PS)

II/272 - Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 2,400

Název Změny: kategorie *)

D

Kdo Změnu požadoval: (organizace, u ŘSD jmenovitě změna projednána na technické radě dne /zápis č.j.

Zhotovitel 14.7.2016

Podrobný technický popis změny:

Zdůvodnění Změny

Položky soupisu prací, které Změna ovlivní:
4 22615 Frézování ploch do hloubky 6 cm (odvoz frézovaného materálu na deponii)

7 21844

Cenový dopad Změny v rámci SO/PS: + 272 401,00 Kč

Cenové ovlivnění sousedních SO/PS: není

Hlavní inženýr projektu PDS (projektová dokumentace Zhotovitel: (obchodní firma, funkce, jméno, podpis)

provádění stavby): (obchodní firma,jméno,podpis) Porr a.s.

Aleš Hettner

Stanovisko projektanta : (obchodní firma, funkce, jméno, podpis)

Stanovisko Správce stavby: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, podpis)

Petr Holan

     *) Kategorie změn

     A - změna je ku prospěchu objednatele (Obchodní podmínky čl. 13,2)

     B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS (dříve ZVS) a RDS

     C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě(normy TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

     D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Provedení prací ve změně bylo nezbytné pro realizaci výstavby a její dokončení (tyto práce jsou neoddělitelné od výše uvedené zakázky).

Jedná se o změnu vyplývající ze skutečného stavu asfaltové vrstvy po odfrézování stávajícího krytu vozovky. Za účelem zjištění stavu 

pokladní vrstvy byla provedena prohlídka dne 14.7.2016 za účasti objednatele. Na této pochůzce byly shledány a označeny silně 

porušená a rozpraskaná místa vyžadující sanaci konstrukčních vrstev. Celkem byla označena plocha 650 m2, na kterých byla nezbytná 

sanace konstrukčních vrstev. Jedná se o navýšení plochy o 350 m2 oproti zadávací dokumentaci.

Odfrézování části stávající nesoudržné vrstvy a následná sanace konstrukčních vrstev vozovky

Sanace konstrukčních vrstev od 500 do 3.000 m2 - 25 cm (rozrytí původní konstrukce 

pomocí frézy na stanovenou hloubku, urovnání podkladu a promíchání včetně doplnění 

materálu-10% kamenivo, zřízení podkladu stabilizovaného pojivem-4% cement,-1% 

emulze, zhutnění)



Příloha č. 7.2

                       PASPORT ZMĚNY V PDPS II/272 / 2

Stavba: (název a evideční číslo stavby) Stavební část/provozní soubor (SO/PS)

 II/272 - Český Brod - Kounice (číslo a název SO/PS)

II/272 - Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 2,400

Název Změny: kategorie *)

D

Kdo Změnu požadoval: (organizace, u ŘSD jmenovitě změna projednána na technické radě dne /zápis č.j.

Zhotovitel

Podrobný technický popis změny:

Zdůvodnění Změny

Položky soupisu prací, které Změna ovlivní:

6 21819

10 20111

Cenový dopad Změny v rámci SO/PS: - -43 216,78 Kč

Cenové ovlivnění sousedních SO/PS: není

Hlavní inženýr projektu PDS (projektová dokumentace Zhotovitel: (obchodní firma, funkce, jméno, podpis)

provádění stavby): (obchodní firma,jméno,podpis) Porr a.s.

Aleš Hettner

Stanovisko projektanta : (obchodní firma, funkce, jméno, podpis)

Stanovisko Správce stavby: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, podpis)

Petr Holan

     *) Kategorie změn

     A - změna je ku prospěchu objednatele (Obchodní podmínky čl. 13,2)

     B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS (dříve ZVS) a RDS

     C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě(normy TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

     D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Snížení plochy úprav asfaltových vozovek a čištění vozovek

Jedná se o změnu vyplývající ze skutečně provedeného množství na stavbě. V rámci této změny došlo k ponížení plochy středních a 

velkoplošných úprav asfaltových vozovek a také ponížení plochy čištěné vozovky.

Jedná se o snížení množství na položkách dle skutečného provedení.

Středně a velkoplošné úpravy asfaltových vrstev 

1.000 - 10.000 m2, tl. 5 cm (včetně spojovacího postřiku)

Čištění vozovek metením strojně samosběrem



Zásady zajišťování a projednávání RDS a změn oproti nábídce Příloha č. 8

Technické zdůvodnění změněných položek - pro ZBV číslo: 1 1

Stavba číslo, název:  II/272 - Český Brod - Kounice

SO číslo a název : II/272 - Silnice č.II/272 km staničení 1,700 - 2,400

Číslo ZBV: 1

Č. Pol. KÓD TYP

4 22615

7 21844

6 21819

10 20111

Za zhotovitele: Aleš Hettner Datum:

Oproti přepokladům ze zadávací dokumentace byly zjištěny úseky pokladní živičné vrstvy, které bylo nutné odfrézovat a provést sanaci konstrukčních vrstev.Středně a velkoplošné úpravy asfaltových vrstev 

1.000 - 10.000 m2, tl. 5 cm (včetně spojovacího postřiku)

Čištění vozovek metením strojně samosběrem

Jedná se o úpravu výkazu výměr dle skutečně provedených prací. Došlo k ponížení ploch středních a velkoplošných úprav asfaltových vozovek a čištěné vozovky. 

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS): 

POPIS

Frézování ploch do hloubky 6 cm (odvoz frézovaného materálu na deponii)

Sanace konstrukčních vrstev od 500 do 3.000 m2 - 25 cm (rozrytí původní konstrukce pomocí frézy na stanovenou hloubku, 

urovnání podkladu a promíchání včetně doplnění materálu-10% kamenivo, zřízení podkladu stabilizovaného pojivem-4% 

cement,-1% emulze, zhutnění)


